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Vedr. mulig overskridelse i antallet af lukkedage i daginstitutio-

ner 

 
Borgerrådgiveren har bedt om en underretning af hvad hans henstil-
ling omkring Børne- og Ungdomsforvaltningens håndtering af lukke-
dage, har givet anledning til.  
 
Børne- og Ungdomsforvaltningens indsats fremadrettet 

Borgerrådgiverens og KFO’s stikprøver omkring institutionernes af-
holdelse af lukkedage viser, at et antal institutioner har afholdt eller 
planlægger at afholde flere lukkedage end det tilladte. Derfor har for-
valtningen iværksat en undersøgelse af alle institutioners afholdelse af 
lukkedage i 2011.  

Institutionerne er blevet bedt om at afgive oplysninger om hvor mange 
lukkedage bliver der afholdt i 2011, på hvilke datoer disse lukkedage 
er placeret, hvordan vurderingen af lavt fremmøde er foregået samt 
om der tilbudt alternativ pasning til alle med behov.  

Oplysninger skal sendes til områdechefen som skal vurdere, om insti-
tutionen overholder retningslinjerne, og følge op der hvor det ikke er 
sket. Eventuelt uretmæssigt placeret lukkedage skal omplaceres og er 
der planlagt for mange lukkedage, skal disse modregnes i de planlagte 
lukkedage. Vi forventer at undersøgelsen og opfølgningen er gennem-
ført medio september 2011.  

Som forvaltningen tidligere har oplyst indføres der fremadrettet en 
indberetningspligt for lederen. Når institutionen har planlagt det 
kommende års lukkedage skal de orientere områdechefen om antal og 
placering af disse. I det løbende tilsyn der gennemføres på alle institu-
tioner, vil der blive fulgt op på institutionens placering og afholdelse 
af lukkedage.  
 
Revision af vejledning med særligt fokus på forældreinddragelse 

For at sikre Københavns Kommunes retningslinjer for placering og 
afholdelse af lukkedage er forståelige og anvendelige for lederne, re-
videres vejledningen med henblik på at tydeliggøre reglerne. Samtidig 
vil der blive beskrevet en række anbefalinger omkring dialogen med 
forældrene.  

KFO har gjort opmærksom på, at særlig den del opleves problematisk 
for forældrene, og det er aftalt, at KFO vil bidrage med deres erfarin-
ger omkring den gode forældredialog. Forvaltningen kan ydermere 
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bekræfte at der også fremover vil være krav om, at forældrebestyrel-
sen inddrages i planlægningen af lukkedage.  

Den reviderede vejledning vil blive forelagt Børne- og Ungdomsud-
valget d. 12. oktober 2011.  
 
Korrektion af fejl vedr. kriteriet for lavt fremmøde 

Borgerrådgiveren bemærker en uoverensstemmelse mellem formule-
ringen af kriteriet for lavt fremmøde. Den rigtige formulering er, at 
lavt fremmøde defineres ved, at maksimalt 45% af det samlede antal 

børn forventes at være tilstede. Fejlen vil blive rettet, når den revide-
rede vejledning forelægges Børne- og Ungdomsudvalget d. 12. okto-
ber.   

 

Med venlig hilsen 
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